



MATEUS LEME - GOVERNO MUNICIPAL
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PP 02/2023 - PROCESSO 47/2023

OBJETO: CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PANIFICADOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

O pregoeiro oficial do município de Mateus Leme, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, **CONSIDERANDO** que o processo se encontra em conformidade com as normas legais, **CONSIDERANDO** o julgamento da manifestação recursal,

RESOLVE:

I – ADJUDICAR o resultado do procedimento:

Empresa vencedora:

Razão Social do Licitante: BR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 41.232.069/0001-28

Valores registrados

Item	Unid	Descrição	Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
LOTE BISCOITOS						
1	KG	BISCOITO DE POLVILHO – AMARELO – BISCOITO DE POLVILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, À BASE DE POLVILHO AZEDO, ÓLEO, OVOS, SAL E ÁGUA; EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA; O BISCOITO DE POLVILHO DEVERÁ SER PREPARO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	294	R\$ 33,00	R\$ 9.702,00	Biscoito Dourados
2	KG	BISCOITO DE FUBA DE CANJICA – DE PRIMEIRA QUALIDADE À BASE E POLVILHO DOCE, FUBÁ DE CANJICA, ÓLEO, OVOS, SAL E ÁGUA; EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA; O BISCOITO DE POLVILHO DEVERÁ SER PREPARO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	272	R\$ 33,00	R\$ 8.976,00	Biscoito Dourados
3	KG	BISCOITO DE POLVILHO – BRANCO – DE PRIMEIRA QUALIDADE, À BASE DE POLVILHO AZEDO, ÓLEO, OVOS, SAL E ÁGUA; EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA; O BISCOITO DE POLVILHO DEVERÁ SER PREPARO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	281	R\$ 33,00	R\$ 9.273,00	Biscoito Dourados
4	KG	BISCOITO DE POLVILHO – DOCE – NA BASE DE: POLVILHO, MAIZENA, AÇÚCAR REFINADO, LEITE CONDENSADO, COCO, MANTEIGA E OVO. (TIPO QUEBRADOR)	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	Biscoito Dourados
TOTAL DO LOTE				R\$	34.951,00	

LOTE BOLOS						
5	Unid	BOLO DE FARINHA DE TRIGO REDONDO – 500 G BOLO DE SABORES DIVERSOS - DE PRIMEIRA QUALIDADE, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, OVOS, AÇÚCAR, LEITE INTEGRAL, MANTEIGA, FERMENTO QUÍMICO, SABORES: BAUNILHA, LARANJA CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO, COCO, MILHO VERDE, FUBÁ; O BOLO DEVERÁ SER PREPARADO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	730	R\$ 9,00	R\$ 6.570,00	Fabricação Própria
6	Unid	BOLO DE SABOR CENOURA (REDONDO) - 500G COM COBERTURA DE BRIGADEIRO E GRANULADO DE CHOCOLATE. PREPARADO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	179	R\$ 10,00	R\$ 1.790,00	Fabricação Própria



MATEUS LEME - GOVERNO MUNICIPAL
ESTADO DE MINAS GERAIS

7	Unid	BOLO SABOR COCO (REDONDO) 500 G COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO E COCO RALADO, PREPARADO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	174	R\$ 10,00	R\$ 1.740,00	Fabricação Própria
8	Unid	BOLO SABOR LIMÃO (REDONDO) - 500G COM COBERTURA DE CREME DE LEITE, LEITE CONDENSADO, SUCO E RASPAS DE LIMÃO, PREPARADO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	152	R\$ 10,00	R\$ 1.520,00	Fabricação Própria
9	Unid	BOLO SABOR MILHO VERDE 500G RECHEADO COM QUEIJO MINAS E COBERTURA DE GELEIA DE GOIABADA. PREPARADO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	147	R\$ 10,40	R\$ 1.528,80	Fabricação Própria
TOTAL DO LOTE				R\$	13.148,80	

LOTE BROA, BOMBINHA E BOLACHA						
10	KG	BOMBINHA DOCE – MASSA A BASE FARINHA DE TRIGO, OVOS, AÇÚCAR, ÁGUA, SAL E MARGARINA. PREPARADA E ASSADA NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	206	R\$ 32,90	R\$ 6.777,40	Fabricação Própria
11	KG	BROA DE FUBÁ COM QUEIJO – MASSA À BASE, FARINHA DE TRIGO, OLEO, OVOS, MARGARINA, AÇÚCAR, QUEIJO, LEITE, FERMENTO QUÍMICO. PREPARADO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	290	R\$ 28,25	R\$ 8.192,50	Fabricação Própria
12	KG	BOLACHA COM COBERTURA DE CHOCOLATE – NA BASE DE: TRIGO, LEITE, OVO, AÇÚCAR REFINADO, LEITE CONDENSADO, MARGARINA E FERMENTO EM PÓ. COBERTURA DE BARRA DE CHOCOLATE DERRETIDA. PREPARADA E ASSADA NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	161	R\$ 36,90	R\$ 5.940,90	Fabricação Própria
13	KG	BOLACHA COM COBERTURA DE COCO E AÇÚCAR – NA BASE DE: TRIGO, LEITE, OVO, AÇÚCAR REFINADO, LEITE CONDENSADO, MARGARINA E FERMENTO EM PÓ. COBERTURA DE COCO/AÇÚCAR. PREPARADA E ASSADA NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	124	R\$ 36,90	R\$ 4.575,60	Fabricação Própria
TOTAL DO LOTE				R\$	25.486,40	



MATEUS LEME - GOVERNO MUNICIPAL
ESTADO DE MINAS GERAIS

LOTE SALGADOS						
14	KG	COXINHA RECHADA DE FRANGO PREPARADA E FRITA NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	496	R\$ 50,00	R\$ 24.800,00	Fabricação Própria
15	KG	EMPADINHA RECHEADA DE FRANGO PREPARADA E ASSADA NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	491	R\$ 44,50	R\$ 21.849,50	Fabricação Própria
16	KG	SALGADO DE SALSICHA ASSADO – 50GR APROXIMADAMENTE, MASSA BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, OLEO, OVO E RECHEIO DE SALSICHA. PREPARADO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	239	R\$ 44,50	R\$ 10.635,50	Fabricação Própria
17	KG	ESFIRRA DE CARNE 50GR APROXIMADAMENTE – MASSA BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, OLEO, OVO E RECHEIO DE CARNE BOVINA. PREPARADA E ASSADA NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	324	R\$ 41,70	R\$ 13.510,80	Fabricação Própria
18	KG	PASTEL FRITO MASSA FINA RECHEADO COM CARNE PREPARADO E FRITO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	394	R\$ 44,70	R\$ 17.611,80	Fabricação Própria
19	KG	PASTEL FRITO MASSA FINA RECHEADO COM QUEIJO MINAS, PREPARADO E FRITO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	264	R\$ 50,25	R\$ 13.266,00	Fabricação Própria
20	100 (CENTO)	CENTO DE SALGADOS - SENDO OS SABORES PREVIAMENTE ESCOLHIDOS PELA CONTRATANTE: COXINHA, KIBE, PASTEL DE CARNE, PASTEL DE QUEIJO, ENROLADINHO DE QUEIJO, ENROLADINHO SALSICHA, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLES DE MILHO, EMPADA DE FRANGO, ESFIRRA, ENTRE OUTROS. COM MÉDIA DE PESO DE 15 GRs POR PEÇA APROXIMADAMENTE, COM EXCELÊNCIA DE QUALIDADE. PREPARADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DOS PRODUTOS.	295	R\$ 76,30	R\$ 22.508,50	Fabricação Própria
TOTAL DO LOTE				R\$	124.182,10	

LOTE PÃES E SANDUICHES						
21	Unid	PAO DE SAL 50GR COM MARGARINA DE BOA QUALIDADE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHOS PLÁSTICOS. PREPARADO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	13200	R\$ 2,45	R\$ 32.340,00	Trigo e Arte
22	Unid	PAO DOCE 50GR COM CORBETURA VARIADAS: CREME, AÇÚCAR, COCO. PREPARADO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	13280	R\$ 2,00	R\$ 26.560,00	Trigo e Arte
23	Unid	PAO DOCE 50GR COM MARGARINA EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM SAQUINHOS PLÁSTICOS. PREPARADO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	8600	R\$ 2,45	R\$ 21.070,00	Trigo e Arte



MATEUS LEME - GOVERNO MUNICIPAL
ESTADO DE MINAS GERAIS

24	Unid	PÃO TIPO FRANCÊS 50G (MORTADELA) – FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, E FERMENTO QUÍMICO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. PESANDO 50 GRAMAS RECHAEDO COM 30GR MORTADELA DEFUMADA EMBALADO INDIVIDUALMENTE E M SAQUINHOS PLÁSTICOS	4180	R\$ 3,46	R\$ 14.462,80	Trigo e Arte
25	Unid	PÃO TIPO FRANCÊS 50G (MORTADELA E MUÇARELA) –FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, E FERMENTO QUÍMICO. O PRODUTO DEVERÁ. PESANDO 50 GRAMAS RECHAEDO COM 15GR MORTADELA DEFUMADA E 15G de MUÇARELA EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM SAQUINHOS PLÁSTICOS	7700	R\$ 3,36	R\$ 25.872,00	Trigo e Arte
26	Unid	PÃO TIPO FRANCÊS 50G (PRESUNTO E MUÇARELA) –FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. O PRODUTO DEVERÁ. PESANDO 50 GRAMAS RECHAEDO COM 15GR PRESUNTO E 15G DE MUÇARELA EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM SAQUINHOS PLÁSTICOS	7300	R\$ 3,50	R\$ 25.550,00	Trigo e Arte
27	KG	PÃO DE QUEIJO MÉDIO, MASSA BASE DE POLVILHO AZEDO, QUEIJO MINAS, OVOS, ÓLEO E LEITE, PREPARADO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	714	R\$ 30,51	R\$ 21.784,14	Trigo e Arte
28	Unid	MINI SANDUICHE PÃO FRANCES (25 g) COM UMA FATIA DE MUÇARELA DE NO MÍNIMO 15 GRAMAS E UMA FATIA DE PRESUNTO DE NO MÍNIMO 15 GRAMAS. PREPARADO E ASSADO NA DATA DE ENTREGA SOLICITADA, GARANTINDO TOTAL QUALIDADE DO PRODUTO.	4040	R\$ 1,53	R\$ 6.181,20	Fabricação Própria
29	Unid	SANDUICHE NATURAL (MINI) – MINI SANDUÍCHE NATURAL – PÃO DE BATATA RECHEADO COM FRANGO DESFIADO, CENOURA, MAIONESE E REQUEIJÃO, COM APROXIMADAMENTE 30 G CADA UNIDADE.	3870	R\$ 2,50	R\$ 9.675,00	Fabricação Própria
30	Unid	SANDUICHE NATURAL – SANDUÍCHE NATURAL – PÃO DE FORMA (02 FATIAS) RECHEADO COM FRANGO DESFIADO, CENOURA, MAIONESE E REQUEIJÃO, EMBALADO ME PAPEL FILME COM APROXIMADAMENTE 100 G CADA UNIDADE.	5000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	Fabricação Própria
TOTAL DO LOTE				R\$	210.995,14	

LOTE ROSCAS						
31	Unid	ROSCA COROA SALGADA RCHEADA DE PRESEUNTO E MUÇARELA – 600 G - MASSA BASE DE: TRIGO, LEITE, OVO, SAL, MARGARINA, FERMENTO FRESCO BIOLÓGICO E RECHEIO DE PRESUNTO E MUÇARELA.	158	R\$ 13,30	R\$ 2.101,40	Fabricação Própria
32	Unid	ROSCA COROA RECHEADA DOCE APROXIMADAMENTE 500GR – MASSA BASE: TRIGO, LEITE, OVO, MARGARINA, AÇUCAR, FERMENTO BIOLÓGICO E RECHEIO DE COCO E LEITE CONDENSADO	136	R\$ 10,25	R\$ 1.394,00	Fabricação Própria
TOTAL DO LOTE				R\$	3.495,40	

LOTE LEITE						
33	Unid	LEITE NATURAL PASTEURIZADO – EM CAIXA DE UM LITRO TIPO B, PESO LÍQUIDO DE 1.000 ML, TEOR DE GORDURA DE 3%, EMBALAGEM DE PAPELÃO RESISTENTE E CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	5154	R\$ 8,00	R\$ 41.232,00	Porto Alegre
TOTAL DO LOTE				R\$	41.232,00	



MATEUS LEME - GOVERNO MUNICIPAL
ESTADO DE MINAS GERAIS

LOTE REFRIGERANTES E SUCOS						
35	Unid	REFRIGERANTE EM LATA 350ML QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COCA-COLA E GUARANA ANTARCTICA	2080	R\$ 4,12	R\$ 8.569,60	Guaraná Antártica
36	Unid	REFRIGERANTE EM LATA 350ML DIET QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COCA-COLA E GUARANA ANTARCTICA	200	R\$ 4,12	R\$ 824,00	Guaraná Antártica
37	Unid	REFRIGERANTE EM LATA 220ML QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COCA-COLA E GUARANA ANTARCTICA	2200	R\$ 3,04	R\$ 6.688,00	Coca Cola
38	Unid	REFRIGERANTE EM LATA 220ML DIET QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COCA-COLA E GUARANA ANTARCTICA	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00	Coca Cola
39	Unid	REFRIGERANTE DE LARANJA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA, AROMA NATURAL DE LARANJA. EMBALAGEM DE 2 LITROS. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A FANTA	970	R\$ 10,02	R\$ 9.719,40	Fanta
40	Unid	REFRIGERANTE DE LARANJA DIET- BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CENTRADO DE LARANJA, AROMA NATURAL DE LARANJA. EMBALAGEM DE 2 LITROS. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A FANTA	129	R\$ 10,02	R\$ 1.292,58	Fanta
41	Unid	REFRIGERANTE DE LIMÃO - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTA POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LIMÃO, AROMA NATURAL DE LIMÃO. EMBALAGEM DE 2 LITROS. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A SPRITE	762	R\$ 10,02	R\$ 7.635,24	Sprite
42	Unid	REFRIGERANTE DE LIMÃO DIET - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTA POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LIMÃO, AROMA NATURAL DE LIMÃO. EMBALAGEM DE 2 LITROS. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A SPRITE	77	R\$ 10,02	R\$ 771,54	Sprite
43	Unid	REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTA POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ. EMBALAGEM DE 2 LITROS. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A GUARANA ANTARCTICA	927	R\$ 9,77	R\$ 9.056,79	Guaraná Antártica
44	Unid	REFRIGERANTE DE GUARANÁ DIET- BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTA POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ. EMBALAGEM DE 2 LITROS. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A GUARANA ANTARCTICA	90	R\$ 9,77	R\$ 879,30	Guaraná Antártica
45	Unid	REFRIGERANTE DE COLA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, GASEIFICADA, COMPOSTA POR AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA, NATURAL. EMBALAGEM DE 2 LITROS. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A COCA-COLA	1413	R\$ 10,75	R\$ 15.189,75	Coca Cola
45	Unid	REFRIGERANTE DE COLA DIET- BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, GASEIFICADA, COMPOSTA POR AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. EMBALAGEM DE 2 LITROS. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A COCACOLA	104	R\$ 10,75	R\$ 1.118,00	Coca Cola
47	Unid	SUCO TIPO NECTAR DE POLPA DE FRUTA - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE NO MÍNIMO 40%, ADOÇADO. (ACIDULANTE ESPESSANTE, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA, ANTIOXIDANTE, VITAMINA C -CORANTE NATURAL.) - SABORES: PESSÊGO, GOIABA, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ, MORANGO, CAJU E UVA. EMBALAGEM DE 1000 ML. (EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO TIPO LONGA VIDA)	967	R\$ 8,82	R\$ 8.528,94	Tial



MATEUS LEME - GOVERNO MUNICIPAL
ESTADO DE MINAS GERAIS

48	Unid	SUCO TIPO NÉCTAR DE POLPA DE FRUTA DIET - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE NO MÍNIMO 40% SEM AÇÚCAR. (ACIDULANTE ESPESSANTE, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA, ANTIOXIDANTE, VITAMINA C - CORANTE NATURAL.) - SABORES: PESSÊGO, GOIABA, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ, MORANGO, CAJU E UVA. EMBALAGEM DE 1000 ML. (EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO TIPO LONGA VIDA)	170	R\$ 8,82	R\$ 1.499,40	Tial
TOTAL DO LOTE				R\$	72.441,34	

LOTE AGUA MINERAL						
48	Unid	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 200ML, ACONDICIONADA EM COPOS DE 200 ML, COM TAMPA ALUMINIZADA, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 MESES.	20100	R\$ 0,88	R\$ 17.688,00	Viva
49	Unid	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500ML, ACONDICIONADA EM PET DE 500 ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 MESES.	8000	R\$ 1,75	R\$ 14.000,00	Viva
50	Unid	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 1,5 LITROS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PET DE 1,5L, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 MESES.	1500	R\$ 3,53	R\$ 5.295,00	Viva
51	Unid	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 20 LITROS - ENVASADA EM GARRAFÃO POLICARBONATO, LISO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS, LACRADOS, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, SEM VASILHAME (RECARGA), PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE 12 MESES IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	2750	R\$ 11,00	R\$ 30.250,00	Viva
52	Unid	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 20 LITROS - ENVASADA EM GARRAFÃO POLICARBONATO, LISO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS, LACRADOS, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM VASILHAME, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO PRODUTO (COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS (VASILHAME) NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)	112	R\$ 24,70	R\$ 2.766,40	Viva
TOTAL DO LOTE				R\$	69.999,40	
TOTAL GERAL ADJUDICADO:				R\$	595.931,58	

Mateus Leme, 16 de junho de 2023.

André Luiz de Oliveira
Pregoeiro